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امین بانی خواننده موسیقی پاپ در تازه ترین فعالیت های موسیقایی خود روز بیستم تیرماه کنسرت خود را 
در تالار وحدت تهران برگزار می کند. وی در تجربه ای جدید قرار است با گلچینی از آثار قبلی و اجرای قطعات 
جدیدش در تهران میزبان مخاطبانش باشد. این خواننده تصمیم گرفته با گروه جدید در تالار وحدت روی 
صحنه برود که امیر توسلی رهبری ارکستر این خواننده را بر عهده دارد. وی گفت: این سالن همیشه برای 
من یادآور نام های بزرگی از موسیقی ایران بوده و اجرا در این سالن قطعاً برای من خوشایند است. همه تلاشم 
این است که بتوانم در بهترین شرایط و کیفیت بالا این کنسرت خاص را روی صحنه ببرم. این کنسرت به 
تهیه کنندگی علی حق شناس در تالار وحدت روی صحنه خواهد رفت و بلیت فروشی آن آغاز شده است./مهر

نمایش »یاماها 1000« به کارگردانی اشکان درویشــی و مجید مختارپور و تهیه کنندگی اشکان 
درویشی از دوشنبه ۵ تیرماه در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه رفت. پس از موفقیت نمایش کمدی 
عاشقانه »هوندا آدیداس« و فروش بلیت تمام ظرفیت های این نمایش در 2۹ شب از 30 شب اجرا، اشکان 
درویشــی با همراهی مجید مختارپور این بار نمایش کمدی »یاماها 1000« را از دوشنبه ۵ تیرماه در 
پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه برد. نمایشنامه این اثر را صدف راه خدا با برداشتی آزاد از نمایشنامه 
»مهمانسرای دو دنیا« نوشته است. پوســتر نمایش کمدی »یاماها 1000« را محمد تقی پور طراحی 

کرده است. /ایرنا

اشکاندرویشیبایاماها۱۰۰۰بهشهرزادآمدامینبانیدرتالاروحدتمیخواند

کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی در پیامی به مناسبت 
نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش های عروسکی تهران-

مبارک این رویداد را حامل سنت ها، باورها و پیام هایی از هویت 
فرهنگی ایران زمین معرفی کرد.

در متن پیام مدیرکل هنرهای نمایشی آمده است:
»به نام ایزد یکتا

آفریده های دســتی هر ســرزمینی، نمادها و نشانه هایی از 
جریان های فکری و مولفه های ذهنی و زیست اجتماعی ساکنان 
آن سرزمین اند و هر یک، حامل ســنت ها، باورها و پیام هایی از 
هویت فرهنگی  مردمانی که در آن اقلیم، نســل در نسل، تاریخ 
خود را به جلو آورده و مواریث ســنتی خویش را بر این محمل، 
اســتوار کرده اند. از جمله این برســاخته های نمادین تاریخی 
و فرهنگی، پیکرک ها و عروســک هایی هســتند که شمایل و 
چهره شــان و مفاهیمی که در لایه های زیرین کلام خود دارند، 
رنگ آن ها و نوع و میزان پوشش آن ها و حتی انتخاب و تثبیت 
نام شان، بیانگر و نمایانگرِ  رگه های اندیشه گانی، آرزوها، بغض ها، 
شــادی ها و به طور کلی دغدغه های ذهنی مردمان ســازنده و 
نگهدارنده آنهایند. شیوه های نمایشی این پیکرک ها نیز که عموما 
در »نمایش های عروســکی« جان و جریان تازه ای می گیرند، 
همین پیشــینه و کارکرد را دارند و به تفاوت نام و شــخصیت، 
پیام های متفاوتی را هم منتقل می کنند. در میان شــیوه های 
نمایشی و شخصیت های عروسکی ایران کهن و آیین مدار از جمله 
»خیمه شب بازی«، »دستکشی«، »سایه بازی« و ... نیز شخصیت 
»مبارک« تشــخص دیگری دارد و با خوشــی یمُنی و برکت و 
شادباشی نشسته در پس نامش، در هاله ای نمکین و پذیرفته شده 
از اصالت و صراحت و ظرافت بیانی، هم نقش فرهنگی و آیینی 

خود را ایفا می کند و هم محملی بــرای طرح نقدهای طنزآمیز 
اجتماعی، از طریــق نزدیک ترین چهره ها و اســامی به ادبیات 
عامیانه و کهن الگوهای این قلمرو فرهنگی عزیز به تماشــاچی 
خود است و در ترکیبی از حرکت و کلام و نوا، مخاطب را به عمق 
اندوخته های ذهنی و پیشینه مرامی این مردم شریف و عاطفه مند 
می برد و حرف خود را در حریری از کلامی موزون و نغمه هایی 
برخاسته از متن زلال موسیقایی همین مردم کوه، دشت، بازار، 
کوچه و خانه می زند. چنین سرمایه و پشتوانه ای اینک محل بروز 
خلاقیت های نوین و روزآمد نمایشگران جوان ایرانی، در سایه سار 
حضور و هدایت پیشکسوتان تجربه مندی شده است که خود را 
در قامت نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش های عروسکی 
تهران -  مبارک نشان می دهد. جشنواره ای که پس از چند سال 
فترت و فاصله، به عنوان فرصتی ناب برای مشاهده و یادگیری 
و هم افزایی همه فعالان و صاحب نظران این عرصه، جلوه کرده 
و شایســته آن که با تعاملات تجربی و گفت وگوهای نقد محور 
ناقدان، دانشجویان، هنرجویان و سایر مخاطبان و علاقه مندان 
این صحنه و رخداد، ایام برگزاری اش سرشــار از تضارب آراء و 
برداشت هایی راهگشا برای جریان سازی در مسیر بهره گیری از 
ظرفیت های وسیع این پیکرک ها و شخصیت های برساخته شان، 
در امر »درام نویسی« و  »تنوع ارائه« باشد و در جویبار حرکت و 
صدای  پیکرک ها و گردانندگان شان، همان صدای آشنا به گوش 
محرمان ظرافت ها و فضیلت های نهفته در هنر نمایش برسد که 
فرمود: »ای بستگان تن! به تماشای  جان روید کآخر رسول گفت: 
تماشا مبارک است.« نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش های 
عروسکی تهران - مبارک  از ۸ تا 1۷ تیر ماه جاری به دبیری هادی 

حجازی فر در تهران برگزار خواهد شد./ایسنا

کاظم نظری:
نمایشهایعروسکیهویتفرهنگیایرانزمیناست


